令和３年７月５日

第１学年保護者様

                                 練馬区立大泉中学校

   校長 惣 田 修 一

令和３年度 第１学年校外学習について（第２報）

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。

さて、７月９日の校外学習実施に向けた取組も大詰めを迎えています。緊急事態宣言期間は終了したも

のの先週に引き続き今週も雨予報ですが、天候が改善することを信じて準備を進めております。

プログラム内容につきましては、下記の通り計画をしております。感染症予防と熱中症対策を両立しな

がら安全対策に配慮をし、実施をしていきたいと考えております。ご理解とご協力をお願いします。

記

１ 実 施 日 ７月９日（金） ※総合的に考慮して、小雨でも実施する場合があります。

２ 実施時間 ７月９日（金） 8:30 学校出発…徒歩…地域散策…都立大泉中央公園…

               午前 スポーツ競技－昼食・休憩－午後 レクリェーション

               …貸切路線バス…大泉中学校着 終学活後下校

３ 場  所 都立大泉中央公園内 競技場

４ 昼  食 ご家庭からお弁当持参

       ※９日に延期されましたので、実施・中止に関わらず、お弁当の用意をお願いします。

２週続けてのお願いになりますが、何卒ご協力のほど、よろしくお願いします。

※喫食場所：都立大泉中央公園、練馬区立大泉さくら運動公園内の広場

５ 用意する物

  体育着、ジャージ、運動靴、お弁当、水筒、凍らせたペットボトル１本、帽子、敷物、雨具など

６ 備  考

  ・当日の天候によっては、実施内容の変更を行う可能性があります。

  ・都立大泉中央公園の競技場内での参観等はできません。また、公園内での写真撮影やビデオ等での

撮影は安全管理の面で懸念がございますので、ご遠慮ください。

  ・中止の場合でも、バスについてはキャンセル料が１人 440 円程度かかります。

・熱中症対策は十分な配慮を行いますが、大きめの水筒や帽子、500ml ペットボトルを凍らせた氷な

ど、ご準備のご協力をお願いします。

お問い合わせ

第１学年主任 石本貞衡

                                       03-3924-0771